[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Московская область
Совет депутатов городского округа Фрязино

РЕШЕНИЕ
  ____.___.2025								№ _______

О внесении изменений в перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве и их целевых значений на территории городского округа Фрязино Московской области, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Фрязино
от 28.02.2022 № 154/34

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Фрязино Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Фрязино Московской области от 15.10.2021 № 108/24, на основании письма Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области от 17.01.2024             № 22ИСХ- 527, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,

Совет депутатов городского округа Фрязино решил:

1. Внести в перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Фрязино Московской области, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 28.02.2022 № 154/34 (далее-Перечень), следующие изменения:
2. Дополнить Перечень пунктами 3, 4 следующего содержания:
«3. Наличие информации в Региональной навигационно-информационной системе Московской области о выполнении контролируемым лицом в течение календарного месяца более 20% рейсов по муниципальному маршруту регулярных перевозок автомобильным транспортом с отставанием более 20 минут от установленного расписания движения транспортных средств;
4. Превышение максимально допустимого соотношения в 15% между регулярностью движения, не выполненного в течение одного квартала, и регулярностью рейсов, предусмотренного для выполнения в течение данного квартала, установленного расписанием (контроль за соблюдением расписания осуществляется с использованием региональной навигационно-информационной системы Московской области.».
3. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для подписания и опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов городского округа Фрязино __________.

	Председатель Совета депутатов
городского округа Фрязино

                                  П.А. Коновалова

	Глава городского округа Фрязино

                                   Д.Р. Воробьев

	Согласовано

	Подпись

Первый заместитель главы городского округа Фрязино

С.А. Горячев

	Заместитель главы городского округа Фрязино
	А.А. Вольчак

	Начальник управления благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации городского округа Фрязино
	П.Ю. Никишкин

	Начальник управления правового и кадрового обеспечения администрации
	А.В. Глинщикова

Разослано: адм., С.А.Горячеву, А.А. Вольчаку, П.Ю. Никишкину,
А.В. Глинщиковой.

Исполнитель: начальник сектора дорожного хозяйства и транспорта
управления благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта
Мамедов Р.Р.
тел. 8(496)566-90-60 (доб.170)